
 

 

お客さま 各位 

鹿児島相互信用金庫 

 

 

操作画面上に表示される振込手数料額の変更について 
 

 

平素より当金庫の法人インターネットバンキングサービス(以下、法人ＩＢといいます）を

ご利用頂き誠にありがとうございます。 

ご利用頂いている法人ＩＢにつきまして、操作画面上に表示される振込手数料額を下記の

とおり変更致しますのでお知らせいたします。 

  

 

記 

 

１．変更点 

「標準手数料」をご利用のご契約者様において以下の点が変更になります。 

 ご利用中の手数料区分の確認方法はこちらからご覧ください。 

 

①総合振込時の画面に表示される振込手数料額において窓口振込手数料額が表示されて

いましたが、当金庫にお支払いいただく法人ＩＢの振込手数料額へ変更いたします。 

 

②資金移動や総合振込実行時に振込手数料を先方負担とした際、振込金額から差し引か

れる振込手数料額は窓口手数料額が差し引かれておりましたが、法人ＩＢの振込手数

料額が差し引かれるよう変更します。これにより手数料差額が発生しなくなります。 

 

※今回の変更は法人ＩＢの画面上に表示される手数料額の変更です。 

ご契約者様が実際に当金庫にお支払いいただく振込手数料額に変更はございません。 

 

 

２．変更日 

 

  2024年 11月 18日（月） 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ 

当金庫お取引店舗（平日:9：00 ～ 15：00） 

または 

しんきんＥＢサポートデスク（平日:9：00 ～ 17：30） 

連絡先：0120-97-6936 

 

  

https://www.shinkin.co.jp/kasosin/netbank/news/ib20241101_2.pdf


 

別 紙 

法人ＩＢ画面上に表示される振込手数料額 

 

Ⅰ.2024年 11月 17日(日)までの表示内容（窓口振込手数料額） 

 

 

 

 

 

Ⅱ.2024年 11月 18日(月)以降の表示内容（法人ＩＢ振込手数料額） 

 

 

 

 

※今回の変更は法人ＩＢの画面上に表示される手数料額の変更です。 

ご契約者様が実際に当金庫にお支払いいただく振込手数料額に変更はございません。 

 

 

 

 

 同庫同支店内 同庫他支店内 他金融機関向 

3万円未満 110円 330円 660円 

3万円以上 220円 550円 880円 

 同庫同支店内 同庫他支店内 他金融機関向 

3万円未満 0円 110円 275円 

3万円以上 0円 330円 440円 


